
Непотребно пропишување
на антибиотици

Слаба контрола на инфекции
во болници и клиники

Недостаток на хигиена и
слаба санитација

Недостаток на развој на
нови антибиотици

Пациенти кои не го 
завршиле својот третман

Нерационална употреба на 
антибиотици при одгледување 

на животни и риби

  

ПРИЧИНИ ЗА

Антибиотската  резистенција настанува кога бактериите се менуваат 
и стануваат резистентни на антибиотиците кои се користат за 
третман на инфекциите кои ги предизвикуваат.  

#AntibioticResistance
www.who.int/drugresistance 

АНТИБИОТСКА РЕЗИСТЕНЦИЈА


